



Bäckerei Josef Eberharter

6290 Mayrhofer, Schwendastrasse 197 • Tel. 05285/62238 • Fax 05285/62238

www.eberharterbrot.at

Zelten 1 kg

Zutatenliste:

Sultaninen, Wasser, Roggenmehl, Weizenmehl, Feigen kandiert, Aranzini, Haselnuss, Powidlmarmelade, Rum, Zeltengewürz, Salz, Hefe, Zitronenaroma

Hinweise für Allergiker:

In diesem Gebäck sind die folgenden Allergene vorhanden: Schalenfrüchte (Nüsse), Schwefeldioxid, Gluten
Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen: Haselnuss(Schalenfrüchte (Nüsse)), Sultaninen (Schwefeldioxid), Roggenmehl(Gluten), Weizenmehl(Gluten)

Nährwerte je 100g:

Nährwertangaben(in 100g sind durchschnittlich enthalten) Brennwert in kJ: 1002 / Brennwert in kCal: 239 / Eiweiß: 3,59 g / Kohlenhydrate: 45,84 g / davon Zucker: 30,40 g / Fett: 3,27 g / davon ges. Fettsäuren: 0,31 g / Ballaststoffe: 3,54 g / Natrium: 0,21 g / Broteinheiten (BE): 3,8 / entspricht: 26,2 g = 1 BE

Besondere Informationen:

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können Spuren von allergenen Stoffen nicht ausgeschlossen werden.